
Anlage: Anlaufstellen bei Verdachtsfällen 

 

Hilfetelefon sexueller Missbrauch 

Tel.: 0800-22 55 530 (kostenfrei & anonym, Beratung rund um die Uhr) 

 

Hilfeportal sexueller Missbrauch 

Website: https://www.hilfeportal-missbrauch.de/startseite.html (Ansprechpartner finden, Beratung) 

 

 

Ansprechpersonen in den Landessportbünden 

 

Baden-Württemberg 

In Baden-Württemberg gibt es Anlaufstellen in den drei Regionalverbünden:  

 

Badische Sportjugend 

Susanne Borth 

Tel. 0721 – 1808-42 

Mail: s.borth@badische-sportjugend.de 

Website: https://www.badische-sportjugend.de/PraeventionsexGewalt/ 

 

Thorsten Väth 

Tel.: 0721 – 1808-19 

Mail: t.vaeth@badische-sportjugend.de 

 

Württembergischer Landessportbund 

Tel. 0711 – 28077-140 

Mail: info@wsj-online.de 

Website: https://www.wlsb.de/geschaeftsstelle-zuschuesse-arbeitshilfen-vorbild-

sein/kindeswohlgefaehrdung 

 

Badische Sportjugend Freiburg 

Chris Ott 

Tel.: 0761 – 15246-37 

Mail: ott@bsj-freiburg.de 

Website: https://www.bsj-freiburg.de/kinder-jugendschutz 

 

Bayern 

Eva Weber 

Tel.: 089 – 15702-555 

Mail: eva.weber@blsv.de 

Website: https://www.bsj.org/index.php?id=6874 

 

Berlin 

Meral Molkenthin 

Tel.: 030 – 30002 176 

Mail: m.molkenthin@lsb-berlin.de 

Website: https://www.kinderschutz-im-sport-berlin.de/ 
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Brandenburg 

Steffen Müller 

Tel.: 0331 – 97198 36 

Mail: s.mueller@sportjugend-bb.de 

Website: https://sportjugend-bb.de/kinderschutz-im-sport/ 

 

Bremen 

Svenja Helken 

Tel.: 0421 – 92 87 15 

Mail: s.helken@lsb-bremen.de 

Website: https://www.bremer-sportjugend.de/Themen/Kinderschutz/Index.aspx 

 

Hamburg 

Conny Stampnik 

Tel.: 040 – 419 08 255 

Mail: c.stampnik@hamburger-sportjugend.de 

Website: https://www.hamburger-sportjugend.de/praevention/sexualisierte-gewalt/ 

 

Hessen 

Angelika Ribler 

Beratung im Verdachtsfall sowie bei konkreten Vorfällen 

Tel.: 0 69 – 67 89 401 

Mail: ARibler@sportjugend-hessen.de 

Website: https://www.sportjugend-hessen.de/gesellschaft/kindeswohl/ 

 

Sabine Bertram 

Qualifizierung im Verein, Verband, Sportkreis 

Tel.: 0 69 – 67 89 344 

Mail: SBertram@sportjugend-hessen.de 

 

Mecklenburg-Vorpommern 

Henrike Stöckmann 

Tel.: 0385 – 7617640 

Mail: h.stoeckmann@lsb-mv.de 

Website: https://www.sportjugend-mv.de/themen-projekte/praevention_intervention-sexualisierter-

gewalt-im-sport/ 

 

Niedersachsen 

Thekla Lorenz 

Tel.: 0511 – 126 82 52 

Mail: tlorenz@lsb-niedersachsen.de 

Website: https://www.sportjugend-nds.de/sj-jugendarbeit/sj-schutz-vor-sex-gewalt/?L=0 

 

Nordrhein-Westfalen 

Dorota Sahle 

Tel.: 0203 7381-847 

Mail: Dorota.Sahle@lsb.nrw 

Website: https://www.lsb.nrw/unsere-themen/gegen-sexualisierte-gewalt-im-sport/ 
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Rheinland-Pfalz 

Oliver Kalb 

Tel.: 06131 – 2814-411 

Mail: o.kalb@lsb-rlp.de 

Website: https://www.lsb-rlp.de/sportwelten/gesellschaftspolitik/sexualisierte-gewalt-im-sport 

 

Saarland 

Pia Seel  

Tel.: 0681 – 38803-49 

Mobil: 0151 – 23262588 

Mail: fsj@lsvs.de oder fsj@saar-fv.de 

Website: https://www.lsvs.de/index.php?id=432 

 

Sachsen 

Hannes Günther 

Tel.: 0341 – 21631-84 

Website: https://www.sport-fuer-sachsen.de/kinderschutz/ 

 

Sachsen-Anhalt 

Stefan Gradwohl 

Jugendbildungsreferent 

Tel.: 0345 – 52 79 - 167 

Mail: gradwohl@lsb-sachsen-anhalt.de 

Website: http://www.lsb-sachsen-

anhalt.de/2015/o.red.r/sportjugendthemenprojektekinderschutzehrenkodex.php?nav1=8&nav2=34&n

av3=100 

 

Schleswig-Holstein 

Kirsten Heibey 

Tel.: 0431 – 6486 252 

Mail: kirsten.heibey@sportjugend-sh.de 

Website: https://www.sportjugend-sh.de/kinder-und-jugendsport/aktiv-im-kinderschutz/ 

 

Thüringen 

Steffen Sindulka 

Tel.: 0361 – 34054-46 

Mail: s.sindulka@lsb-thueringen.de 

Website: https://www.thueringen-sport.de/unsere-themen/kinderschutz/?L=0 
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